
Od stycznia 2018 roku Gmina Świebodzice realizuje projekt unijny z Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko pn. „Rozwój funkcji zdrowotnych i 
rekreacyjnych w Gminie Świebodzice poprzez tworzenie i odnowienie terenów zieleni 
w celu poprawy jakości życia mieszkańców”. Celem projektu jest poprawa jakości 
środowiska naturalnego i poprawa jakości życia mieszkańców poprzez odnowienie i 
tworzenie nowych terenów zieleni miejskiej pełniącej funkcje rekreacyjne, zdrowotne, 
ochronne i biologiczne.  

Dofinansowanie projektu z UE: 3 008 052,70 PLN 

Projekt składa się z 12 zadań:   

1. Obiekt nr 1 - Staw Warszawianka, w trakcie realizacji; 

2. Obiekt nr 2 - Skwer przy ul. Świdnickiej, zakończono; 

3. Obiekt nr 3 - Park Miejski, zakończono; 

4. Obiekt nr 4 - Trasa spacerowa (wzdłuż rzeki Pełcznicy), zakończono; 

5. Obiekt nr 5 – Park przy ul. Rekreacyjnej, zakończono; 

6. Obiekt nr 6 - Skwer Śnieżka, zakończono; 

7. Obiekt nr 7 - Park Osiedlowy, zakończono; 

8. Obiekt nr 8 - Park Sportowy, w trakcie realizacji; 

9. Obiekt nr 9 - Park Historyczny przy ul. Łącznej, zakończono; 

10. Obiekt nr 10 - Trasa spacerowa Aleja Lip, zakończono; 

11. Obiekt nr 11 - Park przy ul. Jeleniogórska, zakończono;  

12. Obiekt nr 12 - Boisko sportowe ul. Ciernie, zakończono. 

 

Staw Warszawianka  

W parku przy stawie przebudowany został system ścieżek oraz wprowadzone będą 
miejsca wypoczynkowe umożliwiające rekreację. Nawierzchnie ścieżek dla pieszych 
oraz placyków wypoczynkowych zostały  wymienione. W celu podkreślenia walorów 
kompozycyjnych uporządkowano zieleń.   

Teren podzielony będzie na strefy funkcjonalne i wprowadzone zostaną różne formy 
aktywności ruchowej. W zakresie wyposażenia zaplanowano wprowadzenie m.in. 
placu zabaw, a także małej architektury obejmującej: pergole-trejaże drewniane, 
stojaki na rowery, ławki, kosze na śmieci, latarnie. 

Natomiast przy wejściu do parku od strony ul. Kolejowej stawiana jest zabudowa 
rekreacyjno-wypoczynkowa, składająca się z kiosków połączonych wspólnym 
zadaszeniem stanowiących pawilon gastronomiczny, szalet publiczny oraz 
pomieszczenia dla wędkarzy. 

  



Skwer przy ul. Świdnickiej  

Wykonane prace: zagospodarowanie terenów zieleni - w tym nasadzenia, adaptacja 
zieleni, mała architektura: ławki, kosze. 

Park Miejski 

Wykonane prace: wzbogacenie struktury warstwowej zieleni poprzez rozbudowę 
głównie warstwy krzewów, nasadzenie pojedynczych okazów drzew, wprowadzenie 
ozdobnych bylin. 

Trasa spacerowa wzdłuż rzeki Pełcznicy 

Zadanie obejmowało rewitalizację istniejącej zieleni poprzez renowację 1200 m2 
trawnika oraz posadzenie 667 sztuk roślin okrywowych (bluszcz pospolity i barwinek) 
w celu zabezpieczenia skarp ziemnych przed dalszą erozją wietrzną i wodną. 
Posadzono także trzy drzewa i 85 sztuk krzewów: wierzby purpurowej i bzu 
czarnego. W strefie wejściowej na ścieżkę od ulicy Wiejskiej został wybudowany plac 
zabaw o nawierzchni poliuretanowej i plac wypoczynkowy o nawierzchni mineralnej. 
Wokół placu i wzdłuż ścieżki zamontowano nowe ławki i kosze. 

Park przy ulicy Rekreacyjnej 

Wykonane prace: nasadzenie wysokich drzew i krzewów, wprowadzenie krzewów w 
formie grup na sztucznie uformowanych skarpach, instalacja stojaka na rowery.  

Skwer Śnieżka 

Wykonano teren wypoczynkowy, oświetlony ze ścieżkami, ławkami, stojakiem na 
rowery, trawnikami, różnorodnymi nasadzeniami w tym trejażami z roślinami 
pnącymi. 

Park Osiedlowy 

Na powierzchni prawie 400 m 2 urządzono nowy teren zieleni o charakterze 
parkowym, nie zapominając jednocześnie o aranżacji placów rekreacyjnych dla 
użytkowników w rożnych grupach wiekowych i tak dla starszych jest siłownia 
zewnętrzna, a dla najmłodszych plac zbaw (z pierwszą w mieście trampoliną). 

Na terenie nowego Parku wprowadzono wiele gatunków drzew, krzewów i traw oraz 
form roślinnych sprzyjających retencji wodnej w trzech ogrodach deszczowych. 

Park Sportowy 

Park Sportowy na Osiedlu Piastowskim ma ponad 2 ha powierzchni i został 
podzielony na strefy funkcjonalne oraz aktywności ruchowej. 
Alejki o nawierzchni mineralnej, ścieżki z kostki betonowej, tor dla rolkarzy, boisko 
wielofunkcyjne (do piłki ręcznej, siatkowej i koszykówki) z centralnie położonym 
kortem do tenisa ziemnego oraz adaptacją istniejącego placu do Street Workout. 
Ukończono również kolorowo podświetlany Wodny Plac Zabaw. Park oświetla 27 
nowoczesnych słupów oświetleniowych typu LED. Na obiekcie nasadzono drzewa i 
krzewy o charakterze parkowym: 200 drzew, ponad 1300 krzewów i prawie 1300 



sztuk bylin, traw ozdobnych, roślin bagiennych, podzielonych na strefy edukacyjne. 
Na powierzchni 220 m2 powstała łąka kwietna. 

Park Historyczny  

Głównym założeniem projektu zagospodarowania parku było  przywrócenie dawnych 
walorów kompozycyjnych.  Zadanie obejmowało, nasadzenia roślin pnących, bylin, 
krzewów i drzew, które występowały w pierwotnej kompozycji terenu oraz renowację 
istniejących trawników.  Dla wygody odwiedzających zostały zamontowane ławki 
oraz stojak na rowery. Park jest miejscem ogólnodostępnym i może cieszyć swoim 
widokiem każdego, kto będzie miał ochotę do niego zajść. 

Trasa spacerowa Aleja Lip 

W ramach zadania wykonano rewaloryzację historycznej alei drzew położonej na 
terenie Książańskiego Parku Krajobrazowego. Uporządkowano istniejącą zieleń i 
uzupełniono aleję o gatunek pierwotnej kompozycji, tj. lipę drobnolistną sadząc 20 
sztuk młodych drzew. Ponadto trasa spacerowa zyskała nową nawierzchnię 
ścieralną oraz nowe stylowe lampy oświetleniowe typu LED. 

Park przy ul. Jeleniogórskiej 

W parku do nowej funkcji zaadoptowano istniejące szpalery i aleje pięknych 
kasztanowców. Prace polegały na uporządkowaniu drzewostanu, nasadzeniach 
nowych drzew, krzewów, traw ozdobnych i bylin oraz przeprowadzeniu renowacji 
istniejącego trawnika.   

W zakresie nasadzeń teren parku wzbogacił się o 5 sztuk kasztanowca pospolitego, 
820 sztuk  krzewów, 8500 sztuk host, 11 100 sztuk bylin. Wykonano ścieżki o 
nawierzchni mineralnej, które nawiązują do istniejącego na terenie parku, 
historycznego układu alejek. Wzdłuż ścieżek zamontowano ławki, które zachęcają do 
wypoczynku i refleksji.  

Boisko sportowe ul. Ciernie   

W zakresie zadania była regeneracja nawierzchni murawy boiska i pobocza (łącznie 
ponad 12 tys. m²). Dokonano  nasadzeń drzew (11 szt.) i krzewów (170 szt.) oraz 
zamontowano piłkochwyty, bramki i 30 sztuk krzesełek. 

 


